
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

 
Determinazione N. 050 dell’anno 2016 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione SIGA (versamento quote – annuo 2015/2016) 

 

L’anno duemilasedici il giorno 23 del mese di marzo  

 

IL DIRETTORE DELL’ENTE  
 

 Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

Visti i fini istituzionali della Stazione di Granicoltura; 

Premesso che la SIGA, Società di genetica Agraria, c/o Dipartimento di Agraria Via 

Università, 100 - 80055 Portici (NA), è un'associazione scientifica non-profit con lo scopo di 

promuovere il progresso della Genetica nelle sue applicazioni al sistema agricolo e la cooperazione 

tra gli interessati siano essi persone fisiche o enti pubblici o privati, svolgendo attività nel settore 

della ricerca scientifica, dell'istruzione e della formazione, nel settore della tutela e della 

valorizzazione dell'ambiente, nel settore della promozione della cultura della genetica e delle sue 

applicazioni; 

Premesso, altresì, che la SIGA per perseguire tali scopi, tra l'altro, promuove ed organizza 

congressi, riunioni scientifiche, seminari e corsi, anche in collaborazione con Enti pubblici e privati 

interessati alla ricerca o alla divulgazione; 

Considerato che l’Ente ha partecipato negli anni passati alle iniziative promosse dalla 

Società di Genetica Agraria in qualità di socio strutturato al fine di presentare i contributi scientifici 

redatti dal responsabile del laboratorio scientifico, Dott. Venora Gianfranco; 

Vista la comunicazione del 15 marzo 2016, ns. prot. n. 246/16, trasmessa dal Prof. Edgardo 

Filippone Segretario della SIGA, Società di genetica Agraria, c/o Dipartimento di Agraria - Via 

Università 100 - 80055 Portici (NA) con la quale si chiede conferma di adesione alla Società di cui 

sopra attraverso il versamento della quota pregressa e contestuale per complessivi € 100,00 al fine 

di consentire la registrazione dell'Ente al prossimo convegno 2016; 

Considerato che occorre versare alla SIGA la quota associativa dell’anno in corso e pregresso 

(anno 2015), pena la perdita della qualità di Socio Strutturato, il cui importo annuo è di € 50,00 

(cinquanta/00 euro);  



 Vista la nota n. 192/16 del 29/02/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio 

finanziario 2016, per i mesi di Marzo e Aprile 2016); 

 Vista la nota n. 14217 del 18/03/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 

Innovazione, Ricerca, Assistenza tecnica e Divulgazione Agricola - UO S6.04 - Vigilanza e 

Controllo Enti Collegati del settore Agricolo -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 260/16/E del 

18/03/2016, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 

31/03/2016, nelle more dell'approvazione da parte dell'Organo Tutorio del Bilancio Consuntivo 

anno 2014;          

  Vista la determinazione n. 171 del 30/12/2015 avente per oggetto: “Impegno di spesa ed 

accertamento di entrate nei vari capitoli del Bilancio di Previsione 2015 a chiusura dell’Esercizio 

finanziario”;   

 Considerato che il capitolo di spesa 048 “Quote associative ad altri Enti” - Missione 16 -  

Programma 1 - Titolo 1 - del Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio 2015 prevedeva la 

spesa complessiva di € 1.000,00; 

 Considerato che i 3/12 di € 1000,00 corrispondono a € 250,00 a tutt'oggi interamente 

disponibili;  

 In conformità alle premesse: 

D E T E R M I NA 

 

 Art. 1) Di impegnare sul capitolo di spesa 048 “Quote associative ad altri Enti” - Missione 16 

- Programma 1 - Titolo 1 del compilando Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio finanziario 

2016, la somma di €  50,00 (cinquanta/00 euro). 

 

Art.2) Di liquidare e pagare alla SIGA, Società di genetica Agraria, c/o Dipartimento di 

Agraria -  Via Università, 100 - 80055 Portici (NA), - la somma di € 100,00 (cento/00 euro) per 

quote associative – 2015/2016. 

                             DIRETTORE 

(Dott. Venora Gianfranco) 
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 


	Determinazione N. 050 dell’anno 2016

